
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 29. 11. 2022 
Spr 3209/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 16 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 

 
  
 
Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 12. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 
1. Z rozvrhu práce se vyřazuje soudce JUDr. Martin Bujok. 

2. Z rozvrhu práce se vyřazuje soudkyně Mgr. Ludmila Kajzarová. 

3. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště Ostrava se v oddělení 13 Rodo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno soudce „JUDr. Ondřej 
Mikula – po dobu dočasného přidělení - 100 %“. 

 

Odůvodnění: 
 
Bod 1 - Ukončení výkonu funkce soudce JUDr. Martina Bujoka k 30.11.2022. 

Bod 2 - Ukončení stáže soudkyně Mgr. Ludmily Kajzarové. 

Bod 3 - Zařazení soudce JUDr. Ondřeje Mikuly do senátu 13 Rodo z důvodu nutnosti jeho 
personálního posílení po ukončení stáže Mgr. Ludmily Kajzarové. 

 

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň (pracoviště Ostrava) 
 
 

1. V bodě 3 písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 13 Co takto:  
 
13 Co – 14.  
 
 

Odůvodnění: 
 
Bod 1 - Uvedenou změnou je reagováno na skutečnost, že JUDr. Šárce Dvořákové zanikne funkce 
soudce ke dni 31. 12. 2022. Do působnosti oddělení 13 Co patří opatrovnické věci s cizím prvkem, což 
je zohledněno v rámci klíče pro rozdělování nápadu jeho snížením (shodně jako u oddělení 11 Co). 

 
 



2 
 

 
 

III. Správní soudnictví 
 
 
1. Na pracoviště v Ostravě se zařazuje Mgr. Jan Charvát jako asistent JUDr. Zory 

Šmolkové. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Náhrada za Mgr. Bobáka, který byl úspěšný ve výběrovém řízení na soudce Městského soudu 
v Praze. 
 
 

IV. Obchodní úsek 
 
 
1. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje vyšší soudní úřednice Bc. Veronika Takáčová.  

 
2. Do oddělení 25 INS se zařazuje vyšší soudní úřednice Milena Rychtaříková. 
 
3. Do oddělení 37 INS se zařazuje soudní tajemnice Soňa Hanáková. 

4. Z vyššího podacího oddělení INS zápisového na hlavní části soudu se vyřazuje 
administrativní pracovník Ladislav Pompa.  
 

5. Z vyššího podacího oddělení INS přihláškového na hlavní části soudu se vyřazuje 
administrativní pracovnice Renáta Šulová. 

 
6. Z AB. Kanceláře pro věci obchodního rejstříku jiných osob než společností s ručením 

omezeným a spolků se vyřazuje zástupce Tamara Niklová a nově se na místo zástupce 
vedoucí kanceláře zařazuje Ladislav Pompa. 
 

7. Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí na hlavní části soudu se upravuje takto:  
 
 

Kancelář AB C1 C2 Zastupování   

Soudci    Rozsah: Primární zástupce Další zástupce 

JUDr. Gottwald 00-24 00-19 00-19  Mgr. Janša      JUDr. Walder 
Mgr. Halfarová 25-49 20-39 20-39 JUDr. Kernbachová   JUDr. Walder 

JUDr. Petříková  40-59 40-59 JUDr. Gottwald   JUDr. Walder 

JUDr. Kernbachová 50-74 60-79 60-79 Mgr. Halfarová   JUDr. Walder 

Mgr. Janša  75-99 80-99 80-99 JUDr. Gottwald   JUDr. Walder 

VSÚ       

Eliška Ščerbová 50-74   liché sp. zn. Marcela Kopcová Pavla Porubová 
  sudé sp. zn. Jana Oščádalová Pavla Porubová 

Marcela Kopcová  75-99 liché sp. zn. Pavla Porubová Eliška Ščerbová 



3 
 

 
 

 
Taťána Schikorová 

  
60-79 

 
60-79 

sudé sp. zn. 

liché sp. zn. 

sudé sp. zn. 

Mgr. Petra Pešková  

Mgr. Petra Pešková  

Daniela Vrbová 

   Dagmar Salomonová  

   Bc. Lucie Zedníková 

   Bc. Lucie Zedníková 

 
Mgr. Petra Pešková 

  
  80-99 

 
80-99 

 
liché sp. zn. 

sudé sp. zn. 

 
Daniela Vrbová 

Dagmar Salomonová 

 

    Taťána Schikorová 

    Taťána Schikorová 

 

 

 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1- Odchod Bc. Takáčové na MD, RD ke dni 14.11.2022. 
 
Bod 2 – 3 -  VSÚ Milena Rychtaříková z oddělení 37 INS se nově zařazuje do oddělení 25 INS jako 
náhrada za VSÚ Ivanu Matoušovou, která je od října 2022 na dlouhodobě nemocenské a za soudní 
tajemnici Dagmar Kebískovou, která v průběhu prosince 2022 odchází na mateřskou dovolenou. VSÚ 
Milena Rychtaříková zůstane do konce r. 2022 zařazena i v oddělení 37 INS. V souvislosti s těmito 
změnami se soudní tajemnice Soňa Hanáková z oddělení 36 INS zařazuje i do oddělení 37 INS.  
 
Bod 4 - Ladislav Pompa se přesunuje na úsek veřejných rejstříků. 
 
Bod 5 - Renáta Šulová odchází k 1. 12. 2022 do starobního důchodu. 
 
Bod 6 - Ukončení pracovního poměru Tamary Niklové. 
 
Bod 7 - V důsledku dlouhodobé nemocenské VSÚ Jany Oščádalové (9 měsíců) je třeba, alespoň dočasně 
rozdělit nápad oddělení AB rovnoměrně mězi všechny VSÚ působící na tomto úseku. I po této úpravě se 
situace stává dlouhodobě neudržitelnou.  
 
 

  sudé sp. zn. Jana Oščádalová Eliška Ščerbová 

Jana Oščádalová 00-24 0-7 
8-15 
16-24 

Eliška Ščerbová 
Pavla Porubová 
Marcela Kopcová  

Marcela Kopcová  
Marcela Kopcová 
Pavla Porubová   

Pavla Porubová 25-49 liché sp. zn. Eliška Ščerbová Jana Oščádalová 

  sudé sp. zn. Marcela Kopcová  Jana Oščádalová 

Daniela Vrbová  00-19 00-19 liché sp. zn. Dagmar Salomonová Mgr. Petra Pešková 
   sudé sp. zn. Bc. Lucie Zedníková Mgr. Petra Pešková 

Dagmar Salomonová 20-39 20-39 liché sp. zn. Bc. Lucie Zedníková Daniela Vrbová 

   sudé sp. zn. Taťána Schikorová Daniela Vrbová 

Bc. Lucie Zedníková 40-59 40-59 liché sp. zn. Taťána Schikorová Dagmar Salomonová 



4 
 

 
 

V. Správa krajského soudu  
 

1. Z oddělení vyšší podatelny se vyřazuje vedoucí oddělení paní Marie Kretková a na její 
místo se zařazuje Michaela Smužová, která se vyřazuje z oddělení elektronické  podatelny. 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1- Odchod Marie Kretkové do důchodu ke dni 1. 12. 2022. 
 
 

 
 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu  


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 29. 11. 2022
	Spr 3209/2022

